'» AGUA POTABLE
{Q OOMSAPAS LOS CABOS

GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA
OOMSAPAS
LOS CABOS

COMPROMETIDOS COM
EL ACUA ¥ CONTIGO

Del 01/01/2024 al 31/10/2024

Clasificador Aprobado  Ampl./Reduc. Modificado Devengado Pagado  Subejercicio
programas 1,079,597,383 0 1,079,597,383 925,415,804 761,465,093 154,181,579
subsidios: sector social y privado o entidades federativas 0 0 0 0 0 0
y municipios
sujetos a reglas de operacion 0 0 0 0 0 0
otros subsidios 0 0 0 0 0 0
desempefio de las funciones 1,049,825,005 2,825,178 1,052,650,183 903,574,532 750,184,343 149,075,651
prestacion de servicios publicos 1,049,825,005 2,825,178 1,052,650,183 903,574,532 750,184,343 149,075,651
provision de bienes publicos 0 0 0 0 0 0
planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas 0 0 0 0 0 0
promocion y fomento 0 0 0 0 0 0
regulacion y supervision 0 0 0 0 0 0
funciones de las fuerzas armadas (unicamente gobiemo federal) 0 0 0 0 0 0
especificos 0 0 0 0 0 0
proyectos de inversion 0 0 0 0 0 0
administrativos y de apoyo 0 0 0 0 0 0
apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia 0 0 0 0 0 0
institucional
apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion 0 0 0 0 0 0
operaciones ajenas 0 0 0 0 0 0
compromisos 0 0 0 0 0 0
obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional 0 0 0 0 0 0
desastres naturales 0 0 0 0 0 0
obligaciones 29,772,378 -2,825,178 26,947,200 21,841,272 11,280,751 5,105,928
pensionesy jubilaciones 0 0 0 0
aportaciones a la seguridad social 29,772,378 26,947,200 21,841,272 11,280,751 5,105,928
aportaciones a fondos de estabilizacion A5 0 0 0 0
aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiéaes k'*\ 0 é 0 0 0 0
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financierosy sus notas onablemente cormrectosy son responsabilidad del emisor."
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Clasificador
programas de gasto federalizado (gobierno federal)
gasto federalizado
otros
otros
participaciones a entidades federativas y municipios

costo financiero, deuda o apoyos a deudoresy ahorradores de la
banca
adeudosde ejercicios fiscales anteriores

Total del gasto

o H

"Bajo protesta de decirverdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas

Aprobado
0
0
40,500,000
40,500,000
0
0

40,500,000
1,120,097,383

Del 01/01/2024 al 31/10/2024

Ampl./Reduc.

o O O o o o o o

&

Modificado
0

0

40,500,000
40,500,000

0

0

40,500,000
1,120,097,383

Devengado
0
0
101,395,410
101,395,410
0
0

101,395,410
1,026,811,214

Pagado

0

0
97,207,593
97,207,593
0

0

97,207,593
858,672,686

lemente corectosy son responsabilidad del emisor."
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Subejercicio
0

0

-60,895,410
-60,895,410

0

0

- 60,895,410
93,286,169
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