

# AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

### **GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA**

#### Del 01/01/2024 al 31/10/2024

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
programas	1,079,597,383	0	1,079,597,383	925,415,804	761,465,093	154,181,579
subsidios: sector social y privado o entidades federativas	0	0	0	0	0	0
y municipios						
sujetos a reglas de operacion	0	0	0	0	0	0
otros subsidios	0	0	0	0	0	0
desempeño de las funciones	1,049,825,005	2,825,178	1,052,650,183	903,574,532	750,184,343	149,075,651
prestacion de servicios publicos	1,049,825,005	2,825,178	1,052,650,183	903,574,532	750,184,343	149,075,651
provision de bienes publicos	0	0	0	0	0	0
planeacion, seguimiento y evaluacion de politicas publicas	0	0	0	0	0	0
promocion y fomento	0	0	0	0	0	0
regulacion y supervision	0	0	0	0	0	0
funciones de las fuerzas armadas (unicamente gobierno federal)	0	0	0	0	0	0
especificos	0	0	0	0	0	0
proyectos de inversion	0	0	0	0	0	0
administrativos y de apoyo	0	0	0	0	0	0
apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	0	0	0	0	0	0
apoyo a la funcion publica y al mejoramiento de la gestion	0	0	0	0	0	0
operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
compromisos	0	0	0	0	0	0
obligaciones de cumplimiento de resolucion jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
desastres naturales	0	0	0	0	0	0
obligaciones	29,772,378	- 2,825,178	26,947,200	21,841,272	11,280,751	5,105,928
pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
aportaciones a la seguridad social	29,772,378	- 2,8 <mark>25,1</mark> 78	26,947,200	21,841,272	11,280,751	5,105,928
aportaciones a fondos de estabilizacion	0	ν	0	0	0	0
aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones	0		0	0	0	0

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."





# AGUA POTABLE OOMSAPAS LOS CABOS

## **GASTO POR CATEGORIA PROGRAMATICA**

#### Del 01/01/2024 al 31/10/2024

Clasificador	Aprobado	Ampl./Reduc.	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
programas de gasto federalizado (gobierno federal)	0	0	0	0	0	0
gasto federalizado	0	0	0	0	0	0
otros	40,500,000	0	40,500,000	101,395,410	97,207,593	- 60,895,410
otros	40,500,000	0	40,500,000	101,395,410	97,207,593	- 60,895,410
participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
adeudos de ejercicios fiscales anteriores	40,500,000	0	40,500,000	101,395,410	97,207,593	- 60,895,410
Total del gasto	1,120,097,383	0	1,120,097,383	1,026,811,214	858,672,686	93,286,169

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son aconablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

GONZALEZ TALAMANTES LUIS ALFREDO
ENCARGADO DE DESPACHO DE CONTABILIDADO DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN RUBIO APODACA RAMON EDGARDO
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN DIRECTOR GENERAL